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\\\ POWIAT

W minioną niedzielę ruszyliśmy 
do urn i wybraliśmy włodarzy 
na kolejną kadencję. Jak 
wyglądają wyniki i gdzie czeka 
nas dogrywka? Prezentujemy 
podsumowanie niedzielnego 
głosowania.   

T ak jak w całym kraju, w powiecie 
piaseczyńskim także padły rekor-

dy frekwencji. To dobra wiadomość, 
choć do prawdziwie obywatelskiego 
społeczeństwa, którego zdecydowana 
większość bierze udział w głosowaniu, 
jeszcze wiele nam brakuje. Oto, jak roz-

łożyły się nasze głosy w niedzielnych 
wyborach. 

\\\   Powiat piaseczyński
W powiecie niewątpliwie zajdzie 

zmiana. Samodzielną większość uzyska-
ła Koalicja Obywatelska, zdobywając 15 
mandatów. Pozostałymi czternastoma 
miejscami w Radzie Powiatu podzielą 
się po równo Prawo i Sprawiedliwość 
oraz Nasza Gmina Nasz Powiat. Najwię-
cej głosów zdobył urzędujący burmistrz 
Piaseczna Zdzisław Lis – 4691. To on 
i Ksawery Gut są najbardziej prawdo-
podobnymi kandydatami na stanowi-
sko starosty piaseczyńskiego, choć nie 
można wykluczyć, że Gut otrzyma też 

propozycję objęcia stanowiska wice-
burmistrza w swej rodzimej gminie. W 
skład rady weszli też były i obecny wójt 
Prażmowa, Cezary Pruszczyk i Sylwe-
ster Puchała oraz wiceburmistrz Kon-
stancina-Jeziorny Ryszard Machałek. 
Obecny skład osobowy rady prawdo-
podobnie ulegnie jeszcze zmianie. Wiele 
będzie zależało od tego, kto wygra dru-
gą turę wyborów w gminach Piasecz-
no, Góra Kalwaria i Prażmów. Niektórzy 
nowo wybrani radni obejmą bowiem 
prawdopodobnie stanowiska wice-
burmistrzów i swój mandat przekażą 
kolegom. Frekwencja w skali powiatu 
wyniosła 60,02 % i była najwyższa w 
historii wyborów samorządowych.

Wybraliśmy nowe władze

Najwyższą frekwencję odnotowała Lesznowola - 63,9%

dokończenie na str. 3
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AKTuALNOŚCI

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Pierwsza zmiana rozkładu 
jazdy w konstancińskiej 
komunikacji publicznej już 
zaszła. Mieszkańcy czekają  
na kolejne. I mają swoje 
pomysły.  

K omunikacyjna rewolucja, która na-
stąpiła przed miesiącem, nieustan-

nie budzi sporo emocji. Mieszkańcy na-
rzekają na przepełnione i spóźniające 

się autobusy na wszystkich trasach oraz 
zbyt małą liczbę połączeń do Wilano-
wa. Osoby mieszkające poza ścisłym 
centrum, gdzie zatrzymują się wszyst-
kie autobusy, zwracają też uwagę, że 
z innych części miasta, nie mówiąc o 
gminie, trudno uzyskać rozsądne po-
łączenie do Warszawy, nawet z prze-
siadką. Rozsądne, czyli niewymagające 
stania na przystanku przesiadkowym 
około 20 minut, niezależnie od pogody. 
Informacja o tym, że mieszkańcy mogą 
zgłaszać swoje uwagi mailowo do urzę-
du lub ZTM, pojawiła się też w końcu 
na stronie internetowej UG. Mają na to 
czas jeszcze przez tydzień, do końca 
października. 

– Uwagi zostaną potem pogrupo-
wane tematycznie i przeanalizowane 
– mówi burmistrz Kazimierz Jańczuk. 
– Następnie zastanowimy się nad moż-
liwymi rozwiązaniami – zapewnia.

\\\   Do szkoły na czas
Do pierwszego spotkania przedsta-

wicieli samorządu i ZTM doszło przed 
tygodniem. Pierwsza zmiana została 
wprowadzona od razu w związku z 

istotnym problemem na trasie autobu-
su łączącego Konstancin-Jeziornę z Górą 
Kalwarią. Poranny kurs autobusu 742 
ruszał z Kabat o godzinie 7.20 i zgodnie 
z rozkładem jazdy docierał do centrum 
Góry Kalwarii już po 8.00. Z linii tej zaś 
korzystają uczniowie kalwaryjskich 
szkół średnich, którzy notorycznie 
spóźniali się na zajęcia, bowiem autobus 
kursuje raz na godzinę i aby być na czas, 
musieliby dojeżdżać do szkoły blisko 
godzinę przed zajęciami. W związku z 
tym ustalono zmianę rozkładu jazdy i 
już od poniedziałku 22 października 
autobusy linii 742 ruszają z Kabat o go-
dzinie 7.00. 

\\\   Konsultacje trójstronne
Temat problemów komunikacyj-

nych na ostatniej sesji Rady Gminy po-
ruszył też jeden z mieszkańców, Michał 
Wiśniewski. Zwrócił uwagę, że optymal-
nym rozwiązaniem byłoby zorganizo-
wanie konsultacji z mieszkańcami przy 
udziale ZTM, jak to jest praktykowane w 
wielu miejscach w Warszawie i sąsied-
nich gminach. 

– Dzięki temu znacząco rośnie 
prawdopodobieństwo wprowadzenia 
zmian, które zostaną pozytywnie ode-
brane przez lokalną społeczność, ponie-

waż będzie okazja do dialogu i zidentyfi-
kowania potencjalnych problemów czy 
złych rozwiązań – przekonuje Wiśniew-
ski. Czy do takich konsultacji burmistrz 
Jańczuk da się przekonać, nie wiadomo. 
Gotowość natomiast wyraża ZTM, który 
podkreśla, że zmiany w komunikacji są 
uzależnione przede wszystkim od decy-
zji samorządu. To gmina ma obowiązek 
zorganizować transport lokalny, a co 

za tym idzie, ona go finansuje i oferta 
realizowana przez ZTM jest pochodną 
ustaleń z samorządem.

– Głęboko wierzę w mądrą i zara-
zem odważną decyzję władz Konstan-
cina-Jeziorny o rozwoju komunikacji 
zbiorowej dopasowanej do potrzeb 
mieszkańców gminy. Jestem pewien, że 
wypracowanie rozwiązań wspólnie z 
ZTM i ich skonsultowanie z mieszkań-
cami przed wprowadzeniem sprawi, że 
wszystkie stron będę bardziej zadowo-
lone z nowych rozwiązań - unikniemy 
zaniechań z wiosny – odpisał Michało-
wi Wiśniewskiemu Bartosz Szczęsny z 
Działu Kontaktu z Pasażerem ZTM.

– Jeśli chodzi o dojazd do Kabat, to 
większość pasażerów jest zadowolona. 
Problematyczny jest dojazd do Wilano-
wa i będziemy próbowali ten problem 
rozwiązać – przyznaje w rozmowie bur-
mistrz Jańczuk. – Pamiętać też jednak 
należy, że nie można traktować auto-
busu jak taksówki – dodaje. Planowane 
w niedalekiej przyszłości uruchomienie 
nowej linii elektrycznej miałoby łączyć 
Konstancin-Jeziornę z Wilanowem. Czy 
to będzie jedyne rozwiązanie zapropo-
nowane przez gminę? Przekonamy się 
prawdopodobnie najwcześniej w  listo-
padzie.

\\\   A samochodem wspólnie
Tymczasem na konstancińskim 

forum mieszkańcy postanowili sami 
zadbać o poprawę transportu. Jedna z 
użytkowniczek zaproponowała wspól-
ne dojazdy samochodem na trasie do 
Kabat. Pomysł podchwycili inni miesz-
kańcy, oferując wspólne przejazdy na 
różnych trasach. „Współdzielony trans-
port” to jedna z najlepszych idei, które 
służą tak naprawdę wszystkim miesz-
kańcom. Mniej samochodów na drogach 
to mniejsze korki, mniej spalin, niższe 
koszty eksploatacyjne samochodu, a 
przy okazji szansa na poznanie nowych, 
ciekawych osób. Doskonale wiadomo 
bowiem, że większość samochodów na 
naszych ulicach wiezie tylko kierowcę. 
Szkoda, że dyskusja o wspólnych do-
jazdach utonęła w powodzi kampanii 
wyborczej. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Połączenia do korekty

Do końca października 
można zgłaszać uwagi 
dotyczące komunikacji

Mieszkańcy i ZTM 
proponują konsultacje 
publiczne rozkładów 

jazdy

Od mieszkańców  
wyszła też idea 

współdzielonego 
transportu

Autobus 251 notorycznie się spóźnia i jeździ za rzadko – narzekają mieszkańcy

Wartę przy kamieniu pełnili kadeci z Góry Kalwarii

\\\ POWIAT

Przed starostwem 
powiatowym odsłonięto tablicę 
upamiętniającą mieszkańców 
powiatu piaseczyńskiego 
walczących o odzyskanie 
niepodległości. 

W czwartek 18 października od-
była się uroczysta sesja Rady 

Powiatu z okazji obchodzonego w tym 
roku 100-lecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości. O oprawę uroczystości 
zadbali uczniowie powiatowych szkół 
średnich. Krótki program artystyczny 
przygotowały trzy uczennice Zespołu 
Szkół nr 2 w Piasecznie. Na placu przed 
starostwem pojawiły się z kolei poczty 

sztandarowe oraz reprezentacja ka-
detów z Zespołu Szkół Zawodowych 
w Górze Kalwarii. Starosta Wojciech 
Ołdakowski w swoim przemówieniu 
podkreślił, jak ważne jest dbanie o  do-
brą współpracę niezależnie od różnic 
w poglądach.

– Musimy brać przykład z ojców 
naszej niepodległości, którzy pomimo 
wielu różnic, które były miedzy nimi, 
umieli wspólnie zbudować ten kraj, w 
którym my teraz żyjemy.

Odsłonięcia kamienia z tablicą pa-
miątkową przed siedzibą starostwa 
przy ul. Chyliczkowskiej 14 w Piasecz-
nie dokonali starosta Wojciech Ołda-
kowski oraz Przewodniczący Rady Po-
wiatu Włodzimierz Rasiński. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Tablica na 100-lecie

\\\   Rondo w Jazgarzewie jest już przejezdne. To nie oznacza jednak końca utrudnień 
w ruchu w tym miejscu. Dalej zamknięta jest droga z Gołkowa do Jazgarzewa. Co 
prawda jest już przejezdna, niemniej wciąż trwają roboty drogowe. W Jazgarzewie 
na odcinku drogi 722 od ronda do ulicy Górnej trwają prace i jeden pas ruchu jest za-
mknięty, w związku z tym wprowadzono tu ruch wahadłowy z sygnalizacją świetlną. 
Ul. Szkolna od ronda do szkoły jeszcze jest zamknięta, trwają prace wykończeniowe.

\\\   Policjanci z wydziału kryminalnego z Piaseczna poszu-
kują 31-letniego Łukasza Paczkowskiego. Mężczyzna jest 
ścigany 9 listami gończymi za liczne oszustwa dokonywa-
ne na terenie całego kraju za pośrednictwem portali inter-
netowych, zajmujących się kontaktowaniem sprzedawców 
z klientami. Obecnie mężczyzna może nosić zarost.
Wszystkie osoby mogące pomóc w ustaleniu jego miejsca 
przebywania prosimy o pilny kontakt z Komendą Powia-
tową Policji w Piasecznie tel. 22 60 45 213 lub mailowo na 
adres: oficer.prasowy.piaseczno@ksp.policja.gov.pl
Łukasz Paczkowski s. Andrzeja urodził się 01.12.1987 r. Jego ostatnie miejsce 
zamieszkania to Piaseczno. O publikację wizerunku Łukasza Paczkowskiego wnio-
skowała Prokuratura Rejonowa dla miasta Rzeszowa.   

\\\ JAZGARZEW

\\\ KRAJ

R E K L A M A
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\\\   Gmina Piaseczno
Ze swojego prawa wyborczego sko-

rzystało w gminie Piaseczno 60,58% 
uprawnionych. Wybory na burmistrza 
Piaseczna przyniosły sporo emocji. 
Obecnemu wiceburmistrzowi Danie-
lowi Putkiewiczowi (KO) brakowało 
bowiem naprawdę niewiele do wy-
granej w pierwszej turze, a liczenie 
głosów trwało aż do poniedziałko-
wego wieczoru. Ostatecznie skończył 
z wynikiem 48,80% i przeszedł do II 
tury wraz z obecnym starostą Wojcie-
chem Ołdakowskim (PiS), który zdobył 
23,14% poparcia. Monika Jaroszewska 
dostała 15,92% głosów, a największym 
przegranym w stawce okazał się były 
burmistrz Józef Zalewski, na którego 
zagłosowało tylko 12,13% uprawnio-
nych. Jego komitet nie zdołał też zdobyć 
miejsc w radzie gminy, co oznacza, że 
Zalewski nie zdobył żadnego mandatu 
we władzach samorządowych. Koalicja 
Obywatelska zdobyła aż 15 mandatów 
w radzie miasta, co daje jej silną, samo-
dzielną władzę w gminie. Swoich rad-
nych będą też miały PiS – 5 mandatów, 
oraz Nasz Sport i Kultura – 3. Większość 
radnych zasiądzie w sali obrad po raz 
kolejny. Ostateczny skład będzie pewny 
dopiero po drugiej turze wyborów na 
burmistrza, ponieważ jeśli wygra Daniel 
Putkiewicz to zarówno on, jak i Hanna 
Kułakowska-Michalak, której zgodnie z 
przedwyborczymi obietnicami powie-
rzy stanowisko wiceburmistrza, prze-

każą swoje mandaty kolejnym osobom, 
które uzyskały najwyższą liczbę głosów 
w danym okręgu z listy KO.

\\\   Gmina Lesznowola
W Lesznowoli jedynym kandyda-

tem na stanowisko wójta była piastu-
jąca to stanowisko nieprzerwanie od 
1998 r. Maria Jolanta Batycka-Wąsik. 
Tym razem uzyskała 78,42% głosów 
popierających jej kandydaturę, jednak 
jej ugrupowanie nie uzyskało większo-
ści w radzie. KWW Marii Jolanty Baty-
ckiej-Wąsik otrzyma 10 mandatów, 6 
dostanie KO, 4 PiS oraz 1 Nowa Lesz-
nowola. Frekwencja w gminie wynio-
sła 63,90% i była najwyższa w całym 
powiecie.

\\\   Gmina Konstancin-Jeziorna
Bezapelacyjnym zwycięzcą wybo-

rów okazał się urzędujący burmistrz 
Kazimierz Jańczuk. Wygrał w I turze 
uzyskując poparcie 62,72% głosują-
cych mieszkańców. Jego kontrkandy-
daci zostali daleko w tyle. Kandydaturę 
Sławomira Stoczyńskiego z PiS poparło 
19,22% głosujących, a Jerzego Wojdaka 
18,06%. W Konstancinie-Jeziornie nie-
wątpliwie konieczne będzie stworzenie 
koalicji. Najwięcej, bo 8 mandatów zdo-
był Konstancin Jutra, po 5 miejsc przy-
padnie KO i PiS, a 3 zajmą przedstawi-
ciele KWW Jerzego Wojdaka – Rodziny 
Konstancińskie. Do urn poszło 60,23% 
uprawnionych do głosowania.

\\\   Gmina Tarczyn
Obecna burmistrz Tarczyna Bar-

bara Galicz uzyskała w I turze 63,53% 
głosów. Jej kontrkandydatką była Ju-
styna Bochyńska, którą trudno nazwać 
przegraną. Dostała się bowiem do rady 
miejskiej, uzyskując 132 głosy.

Z poprzedniej rady pozostało 8 
radnych: Grzegorz Augustynowicz, Zyg-
munt Bęza, Andrzej Pszczółka, Miosław 
Faliszewski, Tomasz Dębski, Krzysztof 
Olczak, Iwona Kozmana, Anna Bura-
kowska. Nowymi radnymi będą Justyna 
Bochyńska, Sławomir Brzeziński, Adam 
Przyborowski, Stanisław Małczyński, 
Tadeusz Płużyczka, Daniel Płużyczka 
oraz Marek Ciecierski.

Komitet Wspólny Sukces zdobył 9 
mandatów, Gospodarna Gmina 4 man-
daty, a PiS 2 mandaty.

\\\   Gmina Góra Kalwaria
W Górze Kalwarii 4 listopada odbę-

dzie się druga tura wyborów, w której 
wybierzemy między obecnym burmi-
strzem Dariuszem Zielińskim (30,44% 
głosów), a wicestarostą piaseczyńskim 
Arkadiuszem Strzyżewskim, który zdo-
był 46,58% głosów.

W radzie znalazło się wiele nowych 
twarzy, jednak nie zabrakło też znanych 
wszystkim radnych. W nowej radzie za-
siądą: Zenon Nadstawny, Tomasz Ura, 
Danuta Rechnia, Bożena Molak, Urszula 
Wroniewicz, Zbigniew Adamczyk, Jan 
Rokita, Andrzej Posiewka, Teresa Jędral, 

Rozalia Zdulska, Łukasz Baran, Jakub 
Rącz, Czesława Książek, Aleksandra Fe-
dynicz-Komosa, Arkadiusz Strzyżewski 
(jeżeli zostanie burmistrzem, na jego 
miejsce wejdzie Szymon Krupa), Beata 
Mika, Monika Bolek, Jacek Gliński, Iwo-
na Szymańska, Wojciech Kochański oraz 
Piotr Walczak.

Komitety Bezpartyjni oraz No- 
wa Kalwaria otrzymały po 5 manda- 
tów. Komitety Razem dla Góry oraz  
Nasza Gmina – Nasz Powiat w nowej 
radzie będą mieć po 4 mandaty. Komi-
tet Prawo i Sprawiedliwość otrzymał 3 
mandaty.

\\\   Gmina Prażmów
W Prażmowie natomiast druga tura 

odbędzie się między obecnym wicewój-
tem Janem Adamem Dąbkiem (43,5%), 
a poprzednim wicewójtem, obecnie se-

kretarzem powiatu, Maciejem Michal-
skim (32,16%). Łukasz Żywek, trzeci 
kontrkandydat, zostanie natomiast 
radnym.

Do rady dostali się także: Marta 
Wencławiak, Tomasz Raczek, Włodzi-
mierz Ptaszyński, Danuta Błaszczyk, 
Michał Tokaj, Tadeusz Pawlak, Mirosła-
wa Borowska, Ewa Fiuczek, Jacek Dą-
browski, Teresa Gielecińska, Aleksandra 
Habiera-Węcławek, Sylwester Zwęgliń-
ski, Elżbieta Bugalska oraz Krzysztof 
Wiśniewski.

Zdecydowana większość manda-
tów, bo aż 9, należeć będzie w nowej 
kadencji do ugrupowania Nasza Gmi-
na – Nasz Powiat. Komitet Wspólnie 
Ożywimy Prażmów zdobył 3 mandaty. 
Komitet Macieja Michalskiego otrzymał 
2 mandaty.

Joanna Ferlian i Joanna Grela

AKTuALNOŚCI

Wybraliśmy nowe władze

W wielu miejscach ustawiały się kolejki chętnych do głosowania

R E K L A M A
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\\\ PIASECZNO

Centrum Piaseczna zdominował 
street art. To podsumowanie 
projektu „Do dzieła! – edukacja 
przez sztukę ulicy”.

K iedy w piątkowe popołudnie roz-
poczęto wieszanie banerów na 

Skwerze Kisiela, przechodnie byli pew-
ni, że to element kampanii wyborczej. 
Tymczasem są to kolaże zdjęć obrazują-
cych, co działo się podczas 24 warszta-

tów ze street artu, które odbyły się w 6 
miejscowościach w gminie Piaseczno 
od czerwca do września. Projekt „Do 
dzieła! – edukacja poprzez sztukę uli-
cy” uzyskał dofinansowanie Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Czterodniowe moduły warsztatowe w 
Józefosławiu, Piasecznie, Bogatkach, 
Złotokłosie, Chojnowie i Zalesiu Gór-
nym zorganizowało Centrum Kultury 
w Piasecznie przy współpracy ze Sto-
warzyszeniem Razem Lepiej, Biblioteką 
Publiczną Miasta i Gminy w Piasecznie, 

Fundacją Bonum et Sapientia i Szkołą 
Podstawową im. Wspólnej Europy w 
Zalesiu Górnym. Tematyka zajęć i ob-
szary działań były zróżnicowane, co 
pozwoliło zainteresowanym osobom 
wziąć udział w warsztatach w kilku 
miejscowościach. Wakacyjne spotkania 
przyciągnęły osoby w różnym wieku.

– Najmłodszy uczestnik miał zale-
dwie kilka miesięcy, a najstarszy ponad 
70 lat – mówi koordynatorka Małgo-
rzata Szamocka z Klubu Kultury w Za-
lesiu Górnym. W sumie w warsztatach 
uczestniczyło 225 osób. W niedzielę 
21 września w Piasecznie miało miej-
sce podsumowanie projektu. Uczest-
nicy spotkań obejrzeli film nakręcony 
podczas współtworzonych przed sie-
bie happeningów, instalacji, murali 
czy performance. W Zakątku Kultury 
zaprezentowano zaś murale, które po-
wstały w każdym z miejsc, w którym 
odbywały się warsztaty. A wspólnie z 
przechodniami mogli stworzyć kolejne 
dzieło – wieżę Babel. Wymagające do-
brej współpracy dzieło nie było łatwe. 
Okazało się też, że jedna grupa oddzie-
liła się od pozostałych i stworzyła… dru-
gą wieżę. Organizatorzy spotkania nie 
interweniowali, wszak sztuka ulicy ma 
być maksymalnie spontaniczna. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

W związku z przebudową  
ul. Przesmyckiego  
i skrzyżowania ulic 
Julianowskiej i Okulickiego, 
ZTM wprowadza zmiany  
w kursowaniu linii 724, 739 
oraz L39.

Z e względu na planowane roboty 
drogowe, od 24.10 do 29.10 trasa 

linii 739 zostanie ograniczona do pęt-
li przy szkole w Józefosławiu. 30.10 
autobusy 739 powrócą na trasę w ul. 
Julianowskiej, niemniej ze względu na 
Święto Zmarłych i ograniczenia w ruchu 
przy cmentarzu komunalnym pojadą 
objazdem przez ul. Okulickiego i dalej 

Przesmyckiego, Markowskiego, Chy-
liczkowską i Żeglińskiego, powracając 
na Julianów i Józefosław ponownie ul. 
Przesmyckiego. 

W dniach 27-29.10 linia L39 zosta-
nie skierowana na trasę ul. Puławską do 
Geodetów i dalej do ul. Julianowskiej z 
trasą powrotną według dotychczaso-
wego układu ulicami Ogrodową i Geo-
detów do Puławskiej.

Natomiast w dniach 24-29.10 linia 
724 zostanie przekierowana na prze-
jazd bezpośredni ul. Okulickiego od 
Chyliczek do Wojska Polskiego, Kuso-
cińskiego i do Szkolnej, a wyjazd z mia-
sta ul. Chyliczkowską, dalej drogą Armii 
Krajowej do Okulickiego i z powrotem 
DW721 w kierunku Chyliczek. Od dnia 
30.10 linia 724 powróci na swoją zwy-
czajową trasę przez ul. Przesmyckiego. 
Zawieszone zostanie funkcjonowanie 
przystanków: Strumykowa 01 i 02  oraz 
Urbanistów 01 i 02 (tylko w dniach 27-
29 października), a także Julianowska 
Cmentarz 01, Książąt Mazowieckich 01 
i 02 i Markowskiego 01 i 02.

Red/gmina Piaseczno/ztm

Dwie wieże Babel

Zmiana trasy autobusów

\\\ ŁAZY

Szkoła w Łazach została 
finalistą międzynarodowego 
konkursu za sprawą projektu 
dotyczącego tolerancji. 

M otto konkursu o Polsko-Niemie-
cką Nagrodę Młodzieży 2017-

2019 brzmi „Razem w Europie. Jeden 
cel”. Trzyetapowe zmagania zaczęły się 
przed rokiem. Szkoły zainteresowane 
udziałem w konkursie musiały znaleźć 
partnera w sąsiednim kraju i napisać 
projekt, który chcieliby wspólnie zrea-
lizować. Tematyka miała dotyczyć sze-
roko rozumianej różnorodności. Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Łazach 
zaprosiła do współpracy zaprzyjaźnio-
ne niemieckie gimnazjum Marie-Curie z 
Neuss. Projekt pod hasłem „Hejtuj hej-
ty” przeszedł zwycięsko przez pierw-
szy etap konkursu i znalazł się wśród 
10, które mają być zrealizowane dzięki 
dofinansowaniu Polsko-Niemieckiej 
Współpracy Młodzieży. W dniach 4-12 
października 2018 r. uczniowie obu 
szkół spotkali się w Łazach. Tematykę 
różnorodności kulturowej i religijnej 
poznawali na Białostocczyźnie. Na uli-
cach Warszawy z kolei pojawili się w 
koszulkach ozdobionych własnoręcznie 

hasłami związanymi z tolerancją i prze-
prowadzali wywiady z przechodniami 
na temat współistnienia różnych kul-
tur, języków, światopoglądów czy religii. 
Podsumowaniem projektu była zorga-
nizowana w szkole w Łazach debata 
„Laboratorium myśli”, w której poza 
uczestnikami projektu udział wzięli naj-
starsi uczniowie tutejszej szkoły oraz 
reprezentanci innych lesznowolskich 
placówek. Młodzież zaprosiła też rodzi-
ców kilkorga uczniów reprezentujących 
różnorodne kręgi kulturowe do podzie-
lenia się swoimi doświadczeniami w 
ramach tzw. „żywej biblioteki”. Zwień-
czeniem projektu i debaty było zapre-
zentowanie publiczności swoistego 
hymnu różnorodności, który w trakcie 
realizacji projektu stworzyli uczniowie. 
Zaśpiewany wieloma głosami, w trzech 
językach, mówił o tym, że różnorodność 
nas ubogaca, i zrobił duże wrażenie na 
publiczności. 

Trzeci etap konkursu o Polsko-Nie-
miecką Nagrodę Młodzieży 2017-2019 
odbędzie się na początku 2019 r. Wów-
czas jury, po zapoznaniu się ze sprawo-
zdaniami oraz filmami z realizacji pro-
jektów, przyzna nagrody w wysokości 3 
tys. euro dla każdej z partnerskich szkół. 
Trzymamy kciuki za kolejny sukces.

Joanna Ferlian

„Hejtuj hejty” 
wyróżnione

Początki budowania są zwykle trudne

Uczniowie przyznają, że chętniej rozmawiali z nimi obcokrajowcy niż rodowici 
Polacy
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Czasem na pierwszy rzut oka 
negatywne zdarzenia okazują 
się budujące dla postronnych 
obserwatorów. 

W czwartkowy poranek na prze-
budowywanej drodze między 

Gassami a Oborami doszło do wypad-
ku. Samochód wypadł z drogi, która 
biegnie nasypem, poszkodowanego 
kierowcę karetka zabrała do szpitala, a 
w mediach społecznościowych szybko 
rozpętała się dyskusja. Jeden z komen-
tatorów udostępnił zdjęcia i w długim 
poście opisał co było przyczyn wypadku 
i kto za to odpowiada. Oskarżenia padły 
pod adresem samorządu, który drogę 
przebudowuje oraz organów nadzoru. 

– Kto pozwolił na otwarcie drogi 
bez skończenia, zrobienia bezpieczne-
go pobocza?! To największa przyczyna 
wypadków nie z winy kierowców. Po-
bocze stanowi część drogi i musi być 
odpowiednio wykonane i bezpieczne.  
To tak jakby wykonać most bez barierek 
– oburzał się jeden z członków konstan-
cińskiego forum mieszkańców. Wywo-
łany do odpowiedzi członek zarządu 
powiatu Ksawery Gut poinformował, że 
przebudowa drogi ciągle trwa.

– Dziś i jutro będzie malowane 
oznakowanie. Pobocza będą także 
wykonane, podobnie jak bariery ener-
gochłonne – mówił w dniu wypadku 
Gut. – W związku z tym, że konieczne 
jest dołożenie środków finansowych na 

zamontowanie barier, ten ostatni etap 
będzie realizowany dopiero w listopa-
dzie, po sesji rady powiatu – zaznacza. 
Zauważa też, że na poboczach w mo-
mencie zdarzenia stały znaki – ogranicz-
niki skrajni.

Potencjalną awanturę w sieci uciął 
w zarodku… poszkodowany, który za-
chował się w sposób jak na nasze realia 
niezwykły, bowiem włączył się do dys-
kusji jeszcze ze szpitala, podziękował 
osobom prywatnym, które błyskawicz-
nie udzieliły mu pomocy i wsparcia, 
oraz służbom ratunkowym. A przede 
wszystkim wziął na siebie odpowie-
dzialność za wypadek. „Pokornie się 
przyznaję, że w dużej mierze była to 
moja wina i nie szukam winnych. Bła-
gam jednak ludzi odpowiedzialnych za 
tą drogę – zróbcie coś zanim dojdzie do 
tragedii” – napisał.

Na szczęście poszkodowanemu nic 
poważnego się nie stało, policja również 
potraktowała go łagodnie, bo ograniczy-
ła się do pouczenia. 

Biegnąca nasypem jezdnia na pew-
no wymaga dostosowania prędkości do 
warunków jazdy i warto o tym pamię-
tać. Nie tylko teraz, kiedy jeszcze trwają 
prace remontowe, ale również po za-
montowaniu barier, które z pewnością 
podwyższą poziom bezpieczeństwa tej 
drogi, ale nie zastąpią zdrowego rozsąd-
ku. Apelujemy o ostrożność, zwłaszcza, 
że wkrótce warunki panujące na drodze 
ulegną pogorszeniu w związku ze zbli-
żającą się zimą.

Joanna Ferlian

Coś pozytywnego

\\\ PIASECZNO

Arka Noego Józefa Wilkonia 
ozdobiła ścianę Przystanku 
Kultura. Są już pomysły  
na kolejne murale. 

C ała ściana dwupiętrowego budyn-
ku od strony Zakątka Kultury za-

mieniła się w wielobarwny obraz. Po-
mysł wykonania muralu ujrzał światło 
dzienne na początku marca. Ze strony 
samorządu promowała go radna Mag-
dalena Woźniak, a w Centrum Kultury 
instruktor Olek Reszka. Przez pewien 
czas trwały negocjacje dotyczące wy-
boru tematyki i artystów, którzy dzieło 
stworzą. Ostatecznie zdecydowano się 
na jedną z książkowych ilustracji Józe-
fa Wilkonia. Kopię dzieła na zlecenie  
Centrum Kultury, pod okiem autora, wy-
konała specjalizująca się w artystycz-
nych muralach grupa Good Looking 
Studio. W ten sposób w Piasecznie po-
jawiło się kolejne dzieło mieszkające- 
go w Zalesiu Dolnym artysty. Wesoły 
mural spotkał się z bardzo ciepłym 
przyjęciem mieszkańców. W weekend 
sporo osób przyszło zobaczyć wilko-
niowe zwierzęta, tym razem w wersji 
namalowanej.

\\\   Łyżka dziegciu
 Pojawiają się też, aczkolwiek 

nieliczne, głosy krytyki. Część z nich 
dotyczy tematyki, a konkretnie odwo-
łania się do symboliki religijnej. 

– Jestem tym zaskoczona – przy-
znaje Magdalena Woźniak. – Naszą 
ideą był wybór wesołego obrazu, 
który przyciągnie uwagę zwłaszcza 
najmłodszych i wpisze się w Zakątek 
Kultury.

Na skwerze znajduje się już odlew 
rzeźby Wilkonia – biegnący dzik. Na 
budynku zresztą jako pierwsze dzie-
ło zalesiańskiego artysty pojawił się 
neon z pegazem, będący logiem Cen-
trum Kultury. 

Niektórzy mieszkańcy sugerują 
również zlikwidowanie klimatyzato-
ra oraz skrzynki elektrycznej, które 
„psują” całościowy obraz muralu.

– Niestety nie mogliśmy przenieść 
klimatyzatora, bo nawet nie ma gdzie 
– mówi kierownik Przystanku Kultura 
Bogumiła Rososzczuk. – Gdyby pierw-
szy był mural, to oczywiście szukali-
byśmy innego rozwiązania, ale zasada 
tworzenia sztuki w przestrzeni miej-
skiej jest taka, że musi się dopasować 
do tego, co już istnieje – dodaje. Prze-
sunięcie skrzynki z kolei wiązałoby 
się nie tylko z kosztami,ale koniecz-
nością wykonania sporej przebudo-
wy dopiero co stworzonego Zakątka 
Kultury, nie mówiąc o uzyskaniu nie-
zbędnych do tego pozwoleń. 

\\\   Apetyt na więcej
Wiele osób chciałoby, aby w mie-

ście powstały kolejne murale. En-
tuzjaści tego pomysłu są również w 
samorządzie i Centrum Kultury. Jak 
zdradziła nam Magdalena Woźniak, 
jednym z tematów, który miałby zo-
stać w najbliższym czasie podjęty,  
jest… ozdobienie muralem ściany 
marketu Biedronka, zlokalizowane-
go u wylotu ul. Kościuszki. Jeśli uda 
się porozumieć z właścicielami mar-

ketu, to żółty budynek widoczny z 
całej długości głównej ulicy miasta 
mógłby zyskać zupełnie nowe, bar-
dziej stonowane oblicze. Woźniak 
wraca też wciąż do pomysłu oddania 
w ręce grafficiarzy garaży zlokalizo-

wanych przy skateparku. Czy uda się 
zrealizować te zamiary, czas pokaże. 
Murale stają się coraz popularniejsze 
w przestrzeni miejskiej. Szczególne 
miejsce zajmują w Łodzi, Wrocławiu 
czy Poznaniu. Są szanse, że nasz, pia-
seczyński, przyciągnie widzów rów-
nież spoza terenu gminy czy powiatu.

Całkowity koszt muralu na Przy-
stanku Kultura, z prawami autorski-
mi, materiałami i wykonaniem, wy-
niesie około 50 tys. złotych. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pierwszy taki mural

Piaseczno zyskało obraz, który będzie ważną wizytówką miasta

Kierowca miał naprawdę dużo szczęścia, że skończyło się bez większych  
obrażeń
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Wiele osób chciałoby, 
aby w mieście powstały 

kolejne murale
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\\\ GÓRA KALWARIA

W zeszłym tygodniu 9 rodzin 
repatriantów otrzymało klucze 
do nowych mieszkań  
w wyremontowanym 
koszarowcu.

W kwietniu 2014 r. w odpowiedzi 
na problem repatriacji, powsta-

ła Fundacja Leny Grochowskiej, działa-
jąca w ramach Grupy ARCHE. Jej pod-
stawowym celem jest sprowadzanie 
repatriantów głównie z Kazachstanu. 
Wiele osób chce wrócić do utraconej 
ojczyzny, a Fundacja pomaga zrobić ten 
pierwszy krok, zapewniając mieszkanie 
i pracę.

Fundacja sprowadziła już 18 rodzin, 
z czego 9 zamieszkało w Górze Kalwarii.

Grupa ARCHE przeprowadziła 
gruntowny remont dwóch koszarow-
ców w centrum Góry Kalwarii. W jed-
nym od maja funkcjonują Hotel Koszary 
i restauracja Kantyna, o drugim od po-
czątku mówiło się, jako o przeznaczo-
nym dla repatriantów.

– W Górze Kalwarii zamieszka jesz-
cze jedna rodzina. Nie chcemy utworzyć 
getta. Pozostała część budynku została 
wyznaczona pod wynajem. Na parte-
rze jest miejsce na lokale biurowe oraz 
handlowo–usługowe, a na piętrach są 
mieszkania na wynajem, od 30 do 70 
m kw. – mówi nam Aneta Żochowska z 
Fundacji Leny Grochowskiej. 

Wśród nowych mieszkańców są ro-
dziny wielodzietne i emeryci. Dzieci są 
w różnym wieku.

Repatrianci przyjechali z Uzbeki-
stanu, Kazachstanu i z Ukrainy. Jedna z 
rodzin to uciekinierzy z Krymu, którzy 
otrzymali w Polsce status uchodźcy. In-
na rodzina z kolei została sprowadzona 
z Ukrainy  2 lata temu  przez polski rząd. 
Trafiła pod opiekę Fundacji, która wyna-
jęła dla niej mieszkanie w Konstancinie-
-Jeziornie, a teraz otrzymała mieszkanie 
w koszarowcu.

– Zawsze przynajmniej jedna osoba 
z rodziny mówi po polsku. Reszta osób 
się uczy. Część pracuje obok w hotelu 
Koszary, inni pracują we własnym za-
kresie – mówi Aneta Żochowska.

Rodziny otrzymały we wtorek 16 
października klucze do wyremonto-
wanych i nowocześnie wyposażonych 
lokali, zapewniających godne warunki 
do życia.

W uroczystości wzięli udział bur-
mistrz Dariusz Zieliński oraz wicesta-
rosta Arkadiusz Strzyżewski.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Repatrianci zamieszkali w Koszarach
\\\ CHYNÓW

4 października w Chynowie 
odbyło się spotkanie w sprawie 
realizacji zabudowy Farmy 
Dobrej Woli.  

F arma Dobrej Woli, czyli zespół in-
teligentnych domów dla osób nie-

pełnosprawnych, ma powstać w gmi-
nie Chynów. Na działce przeznaczonej 
na tę inwestycję nie został uchwalony 
miejscowy plan zagospodarowania, w 
związku z tym należy uzyskać warunki 
zabudowy. W celu wypracowania zasad 
zabudowy Farmy odbyło się spotkanie 
w Urzędzie Gminy Chynów. 

W spotkaniu z wójtem Chynowa 
Tadeuszem Zakrzewskim, wzięli udział 
architekci Farmy z KIK Architekci z 
Wrocławia, urbaniści gminy, prezes Sto-
warzyszenia Dobra Wola oraz przedsta-
wiciel Politechniki Warszawskiej. 

– Wypracowano zasady realizacji 
inwestycji i osiągnięto ważne porozu-
mienie. Jest radość i dobra energia – mó-
wi Jacek Zalewski ze Stowarzyszenia 
Dobra Wola. 

Projekt Farmy, jak tłumaczy Poli-
technika Warszawska, zakłada zbudo-
wanie dwóch parterowych budynków: 
administracyjno-usługowego (m.in. z 
salą konferencyjną i ogólnodostępnym 
gabinetem lekarskim) oraz mieszkal-
nego (złożonego z kompleksu połączo-
nych ze sobą segmentów). Każdy miesz-
kaniec będzie mieć własny pokój oraz 
stałą opiekę. Łazienki będą znajdować 
się zawsze między dwoma pokojami, 
które będą mieć do nich bezpośrednie 
wejście. W centrum kompleksu zapla-
nowano segment z dużą jadalnią, kuch-
nią i salą warsztatową. 

– Wszystko zostanie wplecione w 
przestrzeń zieloną – opowiada Krystian 
Cyganek, student Politechniki Warszaw-
skiej i główny koordynator projektu 
Farmy. – Chcemy też stworzyć ogród 
sensoryczny.

Budynki będą inteligentne, ekolo-
giczne oraz uniwersalne – będą odpo-
wiadać nie tylko niepełnosprawnym, ale 
wszystkim grupom społecznym. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Kolejny 
krok do Farmy

W spotkaniu wzięli udział m.in. architekci i urbaniści, obecny był także  
przedstawiciel Politechniki

Repatrianci zamieszkali  
w wyremontowanych i nowocześnie 
wyposażonych lokalach

SPOłECZEńSTWO

\\\ POWIATY

Media społecznościowe obiegła 
informacja o tym, że schroniska 
chętnie przyjmą wyborcze 
banery. Schroniska zaś boją się 
zasypania… niepotrzebnymi 
banerami.  

J ak to bywa z mediami społecznoś-
ciowymi, informacja rozprzestrze-

niła się błyskawicznie. Zamieszczony 
na Facebooku post spotkał się z entu-
zjazmem, zyskał poparcie lokalnych 
kandydatów z różnych list wyborczych 
i wszystko wskazywało na to, że przy-
najmniej niektóre osoby ubiegające się 
o stanowiska w samorządzie zadbają o 
zrealizowanie dwóch pozytywnych spo-
łecznie celów – uprzątnięcia przestrzeni 
publicznej ze swoich banerów wybor-

czych i pomoc bezdomnym zwierzętom. 
Postanowiliśmy sprawdzić u źródła 
informację o przydatności banerów w 
schroniskach. Na intuicję rzeczywiście 
łatwo uwierzyć, że nieprzepuszczający 
wiatru materiał może znaleźć zasto-
sowanie jako uszczelniacz psiej budy 
czy boksów, zabezpieczający zwierzęta 
przed jesienno-zimowymi wiatrami czy 
nawet deszczem i śniegiem. Najbliższe 
nam Schronisko na Paluchu za banery 

podziękowało. Pracownicy przyznali, 
że być może gdzie indziej się przyda-
dzą, ale warszawskie schronisko ich nie 
potrzebuje. Wykonaliśmy telefony do 
kilku innych schronisk dla zwierząt w 
województwie mazowieckim i jako je-
dyne chęć przyjęcia banerów wyraziło 
schronisko w Celestynowie. 

Idea pomagania jest ze wszech miar 
słuszna. Warto jednak zadbać o dobrą 
organizację tej pomocy i jej celowość. 
Miejmy nadzieję, że kandydaci, którzy 
będą chcieli pomóc zdołają się wspólnie 
zorganizować żeby dostarczyć swoje 
niepotrzebne już banery do schroniska 
hurtem i po ustaleniu, że rzeczywiście 
taki materiał konkretnemu schronisku 
jest potrzebny. Tak, by idea pomocy nie 
zamieniła się w obciążenie schroniska 
niepotrzebnymi śmieciami.

Joanna Ferlian

Dobroczynność z głową

R E K L A M A

R E K L A M A
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\\\ PIASECZNO

Dym z komina w bezpośrednim 
sąsiedztwie przedszkola  
i szkoły zaniepokoił jednego 
z mieszkańców Piaseczna. 
Straż Miejska twierdzi, że dym 
spełnia normy. 

Z prośbą o interwencję w sprawie ko-
mina dymiącego w kierunku przed-

szkola przy ul. Fabrycznej w Piasecznie 
zwrócił się do nas jeden z okolicznych 
mieszkańców.

– Na zewnątrz budynku warsztat 
samochodowy zamontował komin i 
kopci na całą okolicę, a tymczasem 
zaraz obok jest przedszkole a kawałe-
czek dalej szkoła – martwi się emeryt. – 
Zgłaszałem sprawę do straży miejskiej, 
podobno sprawdzili, że palą węglem 
dobrej jakości i na tym sprawa się koń-
czy. A dym nadal leci, jedyna poprawa to 
wydłużenie tego puszczonego wzdłuż 
ściany komina – zauważa.

Straż miejska przyznaje, że zna 
problem i kontrolowała sposób palenia 
w tym zakładzie.

– Byliśmy tam kilkakrotnie – mówi 
komendant Mariusz Łodyga. – Spraw-
dziliśmy zarówno dokumenty zakupu 
węgla, jak i wysłaliśmy do badania w 
niezależnym laboratorium próbkę po-
piołu. Obowiązujące normy są w tym 
przypadku spełnione – informuje.

W świetle obowiązującego prawa 
nie można nikomu nakazać montowa-
nia specjalnych filtrów kominowych, 

które dodatkowo neutralizowałyby 
powstający przy spalaniu dym, który 
wydostaje się na zewnątrz budynków. 
O problemie smogu mówi się coraz 
więcej, więc niewykluczone, że zaost-
rzenie przepisów z czasem nastąpi. Do 
obowiązków strażników należy między 
innymi kontrola tego, czym palimy w 
naszych domach. 

– Na terenie gminy działa w tej 
chwili 30 czujników. Niebawem zamie-
rzamy też podpisać umowę na dużo do-
kładniejszą kontrolę tego, co wydobywa 
się z kominów, czyli badanie dymu za 
pomocą drona – zapowiada komendant 
Łodyga. To pozwoli na bardzo konkret-
ne wskazanie nieruchomości, w któ-
rej pali się zakazanymi materiałami. 
Strażnicy miejscy mają uprawnienia do 
wejścia na teren posesji, sprawdzenia 
dowodu zakupu materiału opałowego, 
a także pobrania próbki popiołu do 
badania. Osoba paląca niskiej jakości 

materiałami czy co gorsza śmieciami, 
otrzyma mandat. 

– W przypadku odmowy wpusz-
czenia strażników na teren posesji lub 
nieudzielenia zgody na pobranie mate-
riału do badania, sprawę przekazujemy 
policji i zamiast o wykroczeniu mowa 
jest już o przestępstwie karanym znacz-
nie poważniej. Jedną tak zakończoną 
sprawę już w tym roku mamy – zauważa 
Łodyga. 

Sezon na grzanie właśnie się na 
dobre rozpoczął, a zatem pojawił się 
i smog. Warto zadbać o zdrowie nas 
wszystkich i nie tylko używać bez-
piecznego opału, ale też zgłaszać nie-
prawidłowości w tym zakresie do stra-
ży miejskiej. Rada Gminy przyjęła też 

niedawno uchwałę, która podwyższyła 
stawki oferowanego dofinansowania do 
wymiany pieców węglowych na gazowe 
oraz instalacji alternatywnych źródeł 
energii. Warto z takiej opcji skorzystać.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zadymienie przedszkola pod kontrolą

W tym roku będą prowadzone tylko inwestycje towarzyszące budowie ronda

Dzięki przedłużeniu komina dym 
unosi się powyżej budynku

SPOłECZEńSTWO

\\\ PIASECZNO

Ruszyła przebudowa 
skrzyżowania w Gołkowie.  
Do wiosny nie powinno być 
jednak większych utrudnień. 

P race przy budowie ronda na jed-
nym z bardziej kłopotliwych skrzy-

żowań w gminie rozpoczęły się w ubie-
głym tygodniu. Zaczęto od wyburzania 
nieruchomości na rogu ulic Głównej i 
Gołkowskiej. Zgodnie z projektem bo-
wiem w tę stronę ma zostać przesunięty 
wylot z ulicy Głównej, co pozwoli zneu-
tralizować istniejące „przesunięcie” jed-
nej z odnóg istniejącego skrzyżowania. 
Nieruchomość wykupiła gmina, która 
ponadto przekazała na tę inwestycję po-
wiatowi 2 mln złotych. Budowa samego 
ronda rozpocznie się dopiero wiosną 
przyszłego roku, wciąż trwa przetarg 
na to zadanie (termin składania ofert 
przedłużono do 29 października). Już 
teraz jednak rozpoczynają się prace do-
tyczące budowy i przebudowy instala-

cji towarzyszących. Swoje prace muszą 
bowiem wykonać PWiK oraz PGE. Jak 
zapewnia członek zarządu powiatu 
Ksawery Gut, na razie kierowcy nie po-
winni napotykać większych utrudnień 
w ruchu. Nieco inaczej sytuacja będzie 
wyglądała już przy budowie samego 
ronda.

– Nie przewidujemy całkowitego 
wyłączenia skrzyżowania z ruchu – 
uspokaja Gut. – Poza tym prace rozpo-
czną się już po zakończeniu inwestycji w 
Jagarzewie – dodaje. Informacja o tym, 
że rusza przebudowa kolejnego skrzy-
żowania w tym rejonie nieco zaniepo-
koiła bowiem kierowców, borykających 
się z dodatkowymi utrudnieniami w 
związku z przebudową skrzyżowania 
w Jazgarzewie. 

Czy złożone w przetargu oferty bę-
dą się mieściły w przeznaczonych na 
budowę ronda w Gołkowie 3,5 mln zł, 
przekonamy się już w przyszłym tygo-
dniu. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Rondo bez utrudnień

R E K L A M A

W przypadku odmowy 
wpuszczenia strażników 

na teren posesji lub 
nieudzielenia zgody 

na pobranie materiału 
do badania, sprawę 

przekazujemy policji
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K osmetyczka w zależności od ro-
dzaju skóry i jej potrzeb dopasuje 

klientowi właściwy kwas w odpowied-
nim stężeniu. 

– Przy stosowaniu kwasów naj-
nowszej generacji efekt widoczny jest 

natychmiast. Nie ma już mowy o tym, że 
przez pierwsze dni po zabiegu wygląd 
skóry się pogarsza – wyjaśnia Ewa Pa-
kuła z Salonu Enzo w Piasecznie. – Skóra 
jest napięta, ma ładny, jednolity kolor, 
znikają zaczerwienienia czy wypryski. 
Stąd można też zastosować pojedynczy 
zabieg w celu uzyskania efektu pro-
miennej skóry przed ważnym wydarze-
niem typu ślub, studniówka czy ważne 
wystąpienie – podkreśla kosmetyczka.

Dla pełnego efektu zaleca się zasto-
sowanie serii 6-10 zabiegów w odstę-
pach 7-14 dni. Jedna sesja trwa około 
45-50 minut i w zależności od potrzeb 
skóry, jej stanu oraz etapu cyklu zabie-
gów kosmetyczka decyduje czy zaapli-
kować jeden czy nawet dwa rodzaje 
kwasów. Istotna jest również domo-

wa pielęgnacja, która ma podtrzymać 
efekt zabiegów w salonie. Kosmetyczka 
wykonująca zabieg powinna wskazać 
najlepszy zestaw kosmetyków dla kon-
kretnego rodzaju skóry. 

– Ja stosuję w swojej pracy produko-
wane z wykorzystaniem najnowocześ-
niejszych technologii  produkty firmy 
Neo Glis Dermoceutici, które doskona-
le sprawdzają się u klientek w różnym 
wieku przynosząc doskonałe efekty – 
mówi Ewa Pakuła. 

enzO estetIc ewa paKuła
ul. Chyliczkowska 41, Piaseczno

tel. 695 01 69 21
specjalna oferta dostępna na 
facebook.com/enzopiaseczno

Najnowszej generacji zabiegi  
na bazie kwasów są 
alternatywną dla bardziej 
inwazyjnych metod poprawy 
wyglądu skóry. Zwłaszcza, 
że może z niej skorzystać 
znakomita większość klientów 
salonów kosmetycznych. 

Piękna 
skóra 
bez chirurgii

W idoczny brak zęba stwarza prob- 
lemy w kontaktach interperso-

nalnych, trudniej zdobyć pracę, która 
opiera się na kontaktach z ludźmi, trud-
niej wywrzeć też pierwsze dobre wra-
żenie. Jednak największym problemem 
w braku uzębienia jest wpływ na nasze 
zdrowie. Wpływa to na kondycję całego 
naszego organizmu.

Utrata nawet jednego zęba powo-
duje zdrowotne konsekwencje, choć nie 
są one widoczne dla oka. Skutkuje to 
przemieszczaniem się sąsiednich zę-
bów, w związku z czym powstają mię-
dzy zębami szpary. Może także pojawić 
się zanik kości, co w konsekwencji spo-
woduje nawet utratę całego uzębienia. 
Brak zęba może prowadzić do silnych 
bólów głowy, które rzadko łączymy z 
tym co dzieje się w naszej jamie ustnej.

Nowoczesna protetyka daje jednak 
kilka możliwości uzupełnienia jednego, 
kilku czy wszystkich zębów. 

Najbardziej polecaną przez stoma-
tologów metodą są implanty zębowe. 
Sztuczny ząb wstawiony w taki tyta-
nowy wszczep wygląda i funkcjonuje 
zupełnie jak naturalny. Do tego jest to 

rozwiązanie, które wytrzyma nawet 
kilkadziesiąt lat. 

Innym rozwiązaniem są mosty, któ-
re stosuje się kiedy brakuje jednego lub 
kilku zębów. Można je umieścić na włas-
nych zębach lub implantach. Trzeba je 
jednak co jakiś czas wymieniać, różnią 
się też od zębów naturalnych.

Przy całkowitej utracie uzębienia 
można zastosować ruchowe, czyli wyj-
mowane z jamy ustnej, protezy.

– Protezy, mimo że są ruchome, mo-
gą mieć w sobie elementy estetyczne jak 
klamry w kolorze zęba lub w ogóle mo-
gą być ich pozbawione – mówi lek. dent. 
Kamila Kruk z gabinetu Stomatologia 
Królewska 24. – Warto pamiętać, że pro-
tezy, szczególnie te z akrylu, powinny 
być wymieniane raz na 5 lat.

Konstancin-Jeziorna, ul Królewska 24
tel. 504 633 394

Braki w uzębieniu to nie tylko 
problem estetyczny, ale również 
zdrowotny. Nowoczesna 
protetyka oferuje jednak wiele 
możliwości uzupełnienia tych 
braków.

Jak uzupełnić 
braki w uzębieniu?

ZdROWIE I uROdA

DODATEK ZDROWIE I URODA
a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y

www.dkms.pl

• Jako Dawca komórek  
macierzystych dajesz  

choremu najcenniejszy dar  
– szansę by żyć.

• W 80% przypadków  
komórki macierzyste  

pobierane są z krwi obwodowej.  
Procedura ta stosowana  

jest w medycynie  
od 1988 roku.

• Szpik pobierany jest  
z talerza kości biodrowej,  

a nie, jak się powszechnie uważa,  
z rdzenia kręgowego.  

Zabieg wykonywany jest  
w znieczuleniu ogólnym przy użyciu 

specjalnej igły.

R E K L A M A
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C o nas wyróżnia? Zdecydowanie 
nie jesteśmy jedną z fabryk „zdro-

wego” jedzenia gdyż  podchodzimy do 
gotowania rzemieślniczo. Stawiamy na 
jakość, która jest oparta na kilku fila-
rach. Pierwszym z nich są właściciele, 
pasjonaci naturalnego odżywiania, 
nieprzetworzonej kuchni i zdrowego 
stylu życia. Drugim są zdrowe, świeże 
produkty takie jak warzywa i owoce od 
lokalnego rolnika, jaja od kur z wolnego 
wybiegu, regionalne sery, łosoś jurajski, 
kurczak zagrodowy, wieprzowina rasy 
złotnickiej. To wszystko byłoby jednak 
zbyt mało, żeby tworzyć zdrowe, zbi-
lansowane ale zarazem smaczne po-
siłki. Atutem Kokosa jest szef kuchni, 
którego dania są połączeniem smaków, 
zmysłów i pasji. Dania, które codziennie 
zaskakują aromatem, barwami i ilością 
wykorzystanych naturalnych przypraw. 
Kuchnia Kokosa to gastronomiczna po-
dróż w aromatyczne zakątki świata, 
kolorowa i pachnąca świeżymi ziołami. 
Zespół kucharzy przygotowuje każde 
pudełko od podstaw. Codziennie rano 

wypieka prawdziwe pieczywo, przygo-
towuje autorskie konfitury, wędzi węd-
liny oraz ryby. W Kokosie nie stosujemy 
gotowych, sklepowych rozwiązań. Uni-
kamy chemii i zbędnego przetwarzania 
żywności. Nie lubimy też monotonii. To 
Ciebie stawiamy na pierwszym miej-
scu – wyeliminujemy z diety alergeny 
oraz składniki, których nie lubisz. W 
Kokosie każdy znajdzie coś dla siebie, 
począwszy od diety dostosowanej do 
osób uprawiających sport, diety trady-
cyjnej opartej na jakościowym mięsie 
z polskich hodowli, po zwolenników 
wegetarianizmu i wegan. Oferujemy 
bezpłatną dostawę i miłą obsługę, kon-

sulacje z dietetykiem oraz z trenerem 
personalnym.

Brzmi dobrze? Przekonajcie się 
sami, zamawiając jeden dzień próbny. 
Dzięki nam zjecie smacznie, zdrowo i 
zyskacie na wygodzie. Nie traćcie czasu 
na zakupy i liczenie kalorii, zrobimy to 
za Was.  

www.kokoscatering.pl
telefon 7 dni w tygodniu 698 786 888

Promocja dla rejestrujących się 
klientów: przy zamówieniu dowolnej 
diety na 10 dni dostarczamy dodatkowo 
dzień gratis, do pierwszego zamówienia.

Wśród setek dostępnych 
cateringów trudno jest wybrać  
ten jedyny. Pozwólcie,  
że opowiemy Wam coś o sobie, 
aby ułatwić podjęcie decyzji.

Przestaw się 
na zdrowe 
z Kokos Catering

O d co najmniej kilku lat obserwu-
jemy, że w branży spożywczej 

też panują „mody”. Trend taki pojawił 
się w sposób naturalny zaraz po tym, 
jak na półki sklepowe trafiło coś poza 
przysłowiowym octem. Skoro już moż-
na wybierać, to trzeba ustalić kryteria 
wyboru. Bardzo długo królowało prze-
konanie, że zdrowe znaczy chude i w 
tym wypadku nie chodzi o figurę, tylko 
„odchudzone” produkty, zwłaszcza na-
biał, słodycze czy wędliny. W ostatnich 
latach furorę robią różne egzotyczne 
rośliny, których nasiona, sok czy owoce 
mają nam zapewnić zdrowie i długo-
wieczność. Chia czy acai do niedawna 
kojarzyły się wyłącznie z brzmiącymi 
z azjatycka nazwami „niewiadomocze-
go”, a tymczasem dziś znajdziemy je w 
najpopularniejszych na rynku jogurtach 
czy musli. Obecnie coraz częściej mówi 

się o tym, że dla naszego zdrowia, ale 
też przyjemności płynącej z jedzenia 
kluczowe znaczenie ma jakość tego, co 
jemy. To stopniowy powrót do kuch-
ni tradycyjnej, który obserwujemy od 
lat, zwłaszcza na rynku wędlin. Coraz 
więcej klientów woli zapłacić więcej, 
ale zjeść szynkę czy schab przygotowa-
ny według tradycyjnych receptur, bez 
wszelkich „wypełniaczy” i długiej listy 
konserwantów. Jeśli mamy taką moż-
liwość, warzywa i owoce kupujemy u 
znajomych rolników, bo wiemy, jakie 
nawozy trafiają na ich uprawy, oraz 
czy nasze ogórki nie rosły przy drodze 
szybkiego ruchu. Kolejne sklepy oferują 
też sprawdzone produkty przywożone 
nie tylko z Polski, ale i świata. Przyjeż-
dżają do nas najlepsze oliwy z południa  
Europy, ryby ze Skandynawii czy kon-
fitury pomarańczowe z Francji. Świa-
domi klienci coraz częściej sprawdzają, 
skąd pochodzi dany produkt i co ma w 
swoim składzie, bo wierzą, że jakość 
pożywienia istotnie wpływa na jakość 
życia.

Joanna Ferlian

Pojęcie „zdrowa kuchnia” 
ostatnimi czasy wyewoluowało. 
Jedzenie nie musi być już „fit”  
i „light”, znacznie ważniejsze 
jest to, co – i skąd – trafia  
na nasz talerz.

Wiem, co jem
JESTEŚ TYM, CO JESZ

JESTES 
TYM, 

CO JESZ

DODATEK

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y

R E K L A M A
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P iaseczno ma wielowiekowe do-
świadczenie w organizowaniu i 

przeprowadzaniu wyborów do władz 
miasta. Przeanalizujmy okres między-
wojenny w temacie wyborów do rady 
miasta. 

Pierwsze demokratyczne wybory 
po odzyskaniu niepodległości odbyły 
się 14 grudnia 1919 r. Następne wybory 
zostały zaplanowane i przeprowadzone 
3 kwietnia 1927 r. Warto przeanalizo-
wać wynik tych wyborów, gdyż daje 
on obraz rozłożenia sił politycznych w 
mieście. Piaseczno w czasie wyborów 
było podzielone na trzy obwody. Ko-
misje zasiadły: w szkole przy ul. War-
szawskiej, w lokalu Ambulatorium przy 
ul. Sienkiewicza 16 i w szkole przy ul. 
Świętojańskiej. 

Z 3066 osób uprawnionych, głoso-
wało 2685, co stanowiło 88%. Wynik 
głosowania, czyli ilość mandatów jakie 
otrzymały poszczególne partie i ugru-
powania, był następujący:

6 mandatów z listy Rzemieślniczo 
Rolnicza Chrześcijan. 

5 mandatów z listy PPS. 
5 mandatów z listy Zjednoczony 

Związek Rzemieślników Żydów Kor-
poracji Kredytowych oraz Grup Syjo-
nistycznych.

4 mandaty z listy Zjednoczeni Żydzi 
Ortodoksyjni i Kupcy. 

2 mandaty z listy Lista Rzemieślni-
czo Robotnicza Bezpartyjna.

1 mandat z listy Zjednoczenie 
Mieszczańskie.

1 mandat z listy Związek Kupców i 
Rzemieślników Żydów.

Razem do Rady Miejskiej w Piasecz-
nie wybrano 24 radnych. Przebieg wy-
borów był dość spokojny, nie zaznaczył 
się specjalną ruchliwością, tak przynaj-
mniej komentowała prasa. 

Bardzo ciekawe podsumowanie 
opublikowano w gazecie ABC tuż po 
ogłoszeniu wyników wyborów Piasecz-
nie: „Właśnie dzisiejsza ordynacja wy-
borcza jest powodem, że rady miejskie 
zamieniają się w rodzaj małych sejmów, 
że kluby radzieckie korzystają z każdej 
sposobności, aby składać wnioski tre-
ści politycznej, a kwestie oświetlenia 
ulic lub kanalizacji rozpatrywane są ze 
stanowiska »prawicowego« lub »lewi-

cowego«. Nic dziwnego, iż wśród szero-
kich warstw ludności coraz widoczniej 
wzrasta niechęć do samej instytucji 

samorządu, że na rady miejskie coraz 
częściej spogląda przeciętny obywatel, 
jak na przybytki próżnej, pozbawionej 

treści gadaniny. Ten stan rzeczy musi 
być zmieniony jak najszybciej. Ordyna-
cja wyborcza do rad miejskich w ten 
sposób musi być ułożona, aby zapew-
nić miastom zarząd najsprawniejszy 
pod względem fachowym, a jednocześ-
nie taki, który w żadnym wypadku nie 
mógłby przeciwstawiać się wyższym 
interesom państwa, a wiec nie mógł do-
stać się w ręce czynników niepolskich i 
wywrotowych. Opina publiczna oczeku-
je, że jeszcze przed zakończeniem prac 
obecnego Sejmu sprawa ta zostanie po-
myślnie załatwiona.” 

Następne wybory do władz miasta 
odbyły się 27 maja 1934 r. i wówczas 
wybrano 16 radnych. W następnych wy-
borach 14 maja 1939 r. wybrano tak-
że 16 radnych. Z jakimi trudnościami 
w mieście borykali się jego włodarze, 
dość jasno przedstawił w krótkim fe-
lietonie pan Hipolit Zajdler w 1937 r. w 
zeszycie IV czasopisma „Chwila bieżąca”. 
Przeczytamy tam dość niepochlebną 
opinię o wyglądzie centrum Piaseczna i 
stanie kasy miejskiej. Owszem, powsta-
wały dzielnice o wysokim poziomie 
budownictwa i wyposażenia budyn-
ków, ale samo centrum zyskało nastę-
pującą opinię: „Niewielkie miasteczko 
Piaseczno, położone blisko stolicy, jak 
tyle innych małych naszych miasteczek 
posiada wiele braków, którym nie mo-
że zaradzić z braku gotówki. O stanie 
materialnym miasta informował mnie 
sekretarz Zarządu Miejskiego pan Ju-
riew. Potrzeb mamy bardzo dużo. Brak 
nam na wszystko. Mamy niedoboru 
około 4 tysięcy złotych. Jak te potrzeby 
wyglądają, na które należałoby natych-
miast zaradzić, tego dowodzi przede 
wszystkim ul. Kniaziewicza, położona 

równolegle do toru kolejki grójeckiej. 
Podczas roztopów wiosennych cała 
ulica — to jedno wielkie błoto. Położo-
na w centrum miasta jedna z najdłuż-
szych ulic im. Kościuszki, łącząca się z 
szosą do Warszawy, nie ma chodników 
i bruku. Podczas wiatru przechodnie 
zasypywani są piaskiem. Brak bruków 
i chodników również widzimy na ulicy 
Mickiewicza, gdzie przecież znajdują 

się wille i pałacyki obywateli, jak pana 
Kołakowskiego, skarbnika Zarządu 
Towarzystwa Przyjaciół Piaseczna. 
Pan Kołakowski zabiegał o pieniądze, 
nawet z własnych funduszy wyasyg-

nował na chodnik, nie mógł jednak 
wydobyć pieniędzy na zabrukowanie 
ulicy. A wszystko dlatego, że Magistrat 
nie posiada odpowiedniej gotówki. Nie 
ma jej również na 7-klasową szkołę po-
wszechną przy ul. Ś-to Jańskiej. Na do-
kończenie budowy gmachu przydałaby 
się poważna suma z 50 000 zł. Jaka jest 
bieda wśród mieszkańców Piaseczna, 
świadczą takie fakty, jak przychodze-
nie dzieci do szkoły bez butów, często o 
głodzie. Nic dziwnego – skoro jedynym 
zajęciem rodziców tych dzieci jest zbie-
ranie i sprzedaż drewna z okolicznych 

lasów: żabienieckiego i zaleskiego. Na 
7 tysięcy obywateli zdawałoby się, że 
powinno byłoby być choć jedno gim-
nazjum. Okazało się to niemożliwym. 
Szkołą handlowa średnia nie utrzyma-
ła się, aczkolwiek była subsydiowana 
przez Magistrat. Młodzież piaseczyń-
ska zamożniejsza woli jeździć do szkół 
warszawskich. Jeśli chodzi o stan bydła 
tak w Piasecznie jak i okolicy – epidemii 
żadnej nie ma – jak mnie zapewnił p. A. 
Dłużniewski – trochę kłopotu przyczy-
nia węgrzyca i trychinoza, z którymi też 
prowadzona jest ostra walka. Bardzo by 
się przydały nowoczesne sterylizatory, 

służące do unieszkodliwienia mięsa, 
warunkowo zdatnego do spożycia, gdyż 
obecne gotowanie w kotłach zabiera du-
żo czasu i energii. Mięso to sprzedawane 
jest w taniej jatce miejskiej i nabywane 
przez ubogą ludność miejską. Koniecz-
ne jest poszerzenie hali uboju bydła ze 
względów sanitarnych. Piasecznu daje 
się we znaki brak kanalizacji, dlatego 
woda badana przez Państwowy Zakład 
Higieny nadaje się do picia tylko po 
przegotowaniu”. 

Smutny obraz przedwojennego Pia-
seczna. Podsumowując: ciekawe jest to, 
że na przykład ul. Kniaziewicza została 
skanalizowana i utwardzona dopiero 
około 2000 r., czyli w nowym tysiącleciu.  

Małgorzata Szturomska
Wyniki wyborów na podstawie  

„Szkice z dziejów miasta Piaseczna” 
Ewy i Włodzimierza Bagieńskich

Wybory w międzywojniu

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Ulica Kniaziewicza 
została skanalizowana 
i utwardzona dopiero 

około 2000 r., czyli  
w nowym tysiącleciu

„Kwestie oświetlenia 
ulic lub kanalizacji 

rozpatrywane 
są ze stanowiska 
»prawicowego«  

lub »lewicowego«”

„Jaka jest bieda  
wśród mieszkańców 
Piaseczna, świadczą  

takie fakty,  
jak przychodzenie dzieci 

do szkoły bez butów, 
często o głodzie”

Ratusz w Piasecznie, okres międzywojenny 

Budowa kanalizacji na ulicy Kniaziewicza, 2000 r.

Ogłoszenie z 1922 r.; nie brakowało w Piasecznie też pałacyków
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\\\ KRAJ

UOKiK przeprowadził badania, 
z których wynika, że produkty 
oferowane konsumentom  
w Polsce i Europie Zachodniej 
różnią się składem.    

O tym, że produkty sprzedawane w 
Polsce są gorsze od tych sprzeda-

wanych na rynek zachodni, mówi się 
od lat. Teraz jednak Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów przepro-
wadził badania, w których porównał 
jakość produktów.

– Łącznie sprawdziliśmy 101 par 
produktów, istotne różnice dotyczyły 12 
– informuje UOKiK. –Zauważyliśmy, że 

np. żelki Haribo produkowane na polski 
rynek mają więcej smaków jabłkowych 
i cytrynowych, a na niemiecki - truskaw-
kowych i ananasowych, kawa Nescafe 
Classic jest mocniejsza u naszych za-
chodnich sąsiadów.

Urząd zlecił także badania doświad-
czenia konsumentów. 71 procent osób 
badanych przez Kantar Public przy-
znało, że nie kupiło produktu tej samej 
marki w Polsce i za granicą. 86 procent 
nie słyszało o pojęciu „podwójna jakość 
żywności” lub nie wie, co on oznacza. 
Jedynie 3 procent konsumentów wie, 
co się pod nim kryje. 

– Nie powinno być różnic w trakto-
waniu konsumentów w Unii Europej-
skiej. Producenci nie mogą lekceważyć 

oczekiwań konsumentów i każdą róż-
nicę tłumaczyć odpowiedzią na inne 
gusta klientów. Prawie połowa ankieto-
wanych przez nas Polaków twierdzi, że 
mogą zapłacić więcej za produkt lepszej 
jakości. Takie przekonanie rośnie wraz 
z zarobkami tych osób. Oznacza to dużą 
zmianę w postawach, bo jeszcze kilka lat 
temu kierowali się głównie ceną - mówi 
Marek Niechciał, prezes UOKiK.

Urząd przy pomocy Inspekcji Han-
dlowej i swoich akredytowanych labo-
ratoriów przeprowadził testy jakości 
produktów. Pod koniec 2017 r. kupił 
produkty w Polsce oraz ich odpowied-
niki w Niemczech. – Kupiliśmy 37 par 
artykułów żywnościowych w polskich i 
niemieckich sklepach: Aldi, Kauflandzie, 

Lidlu, Makro, Netto i Rossmannie. Były 
to: serek, chipsy, napoje, soki, jogurty, 
herbata, kawa, pizza mrożona, ketchup, 
czekolady, ciastka, żelki, kakaowy krem 
do smarowania pieczywa, ryby mrożo-
ne, wędliny i kiełbasa. W 4 stwierdzili-
śmy dużą różnicę w jakości – informuje 
UOKiK. – Chipsy paprykowe Crunchips 
– mimo że opakowanie było identyczne, 
to w polskich sklepach jest o 25 g mniej 
chipsów. Polskie były smażone na ole-
ju palmowym, zawierały glutaminian 
monosodowy, miały wyższą zawartość 
tłuszczu. Niemieckie – na oleju sło-
necznikowym, bez wzmacniacza sma-
ku. Producent dodał do nich proszek 
pomidorowy i serowy – czego zabrakło 
w polskich.

Drugi test przeprowadził w II kwar-
tale 2018 r., kiedy kupił żywność głów-
nie w polskich sklepach i 10 niemie-
ckich. Wybrano produkty z etykietami 
po polsku, czyli takimi przeznaczonymi 
na polski rynek, oraz z etykietami w ob-
cej wersji językowej, przeznaczonymi 
na rynek zachodni. 

– Chodziło o porównanie, czy są 
różnice w żywności wyprodukowanej 
dla polskich konsumentów i tych z Eu-
ropy Zachodniej. Łącznie sprawdzono 

64 pary artykułów spożywczych, duża 
różnica wystąpiła w 8. W dwóch przy-
padkach produkty na polski rynek były 
lepsze – informuje Urząd. – Czekolada 
Milka Oreo produkowana dla polskiego 
konsumenta miała lepszą jakość i była 
smaczniejsza, co wynikało z badan la-
boratoryjnych. Zawierała mniej zamien-
nika tłuszczu kakaowego. W przypadku 
serka Philadelphia z ziołami były różni-
ce w produkcji. Serek na nasz rynek był 
produkowany z mleka, śmietany i białek 
mlecznych, a na zachodnioeuropejski – 
z twarogu. Polskie opakowanie miało 
125 g, a zachodnioeuropejskie – 175 g.

UOKiK przekaże wyniki swoich ba-
dań Komisji Europejskiej, która włączy 
je do swoich testów porównawczych. 
Unia chce także zmienić prawo w tej 
kwestii, trwają prace nad dyrektywą 
Omnibus. 

– Popieramy regulacje przeciwdzia-
łąjące dyskryminacji konsumentów i 
zapewniające dostęp do dobrych jakoś-
ciowo produktów w całej Unii. Nowe 
regulacje muszą być przede wszystkim 
jasne dla rynku i jego uczestników – wy-
jaśnia Dorota Karczewska, wiceprezes 
UOKiK. – Kluczowe dla stwierdzenia 
naruszenia będzie określenie identycz-
ności produktu. Czy będzie to wyłącznie 
identyczne oznakowanie, a może rów-
nież, taka sama masa wyrobu? Bez usta-
lenia produktu referencyjnego trudno 
będzie kontrolującym dokonać rzetel-
nej oceny, a tym samym konsumentom 
właściwego wyboru – wyjaśnia Dorota 
Karczewska, wiceprezes UOKiK. 

Joanna Grela

Różne kraje, różny skład

Są różnice w żywności 
wyprodukowanej  

dla polskich 
konsumentów i tych  
z Europy Zachodniej

Unia pracuje nad regulacjami dotyczącymi różnicy jakości produktów na różnych rynkach

\\\ LESZNOWOLA

Z informacji gminy wynika, że 
Szkoła w Łazach przez miesiąc 
nie miała dyrektora ani nikogo, 
kto pełniłby jego funkcję. 

A tmosfera wśród pracowników 
szkoły w Łazach jest dość napięta. 

A wszystko to za sprawą nie do końca 
jasnej sytuacji dotyczącej zarządzania 
placówką. Kontrakt wieloletniej dyrek-
tor szkoły Zofii Doktorskiej kończył się 
wraz z rokiem szkolnym 2017/2018, 
ale postanowiła skorzystać z prawa do 
przedłużenia powierzenia obowiązków 
dyrektorskich ze względu na reformę 
oświaty i pozostać w szkole do końca 
bieżącego roku szkolnego, czyli do wy-
gaszenia klas gimnazjalnych. Wójt Ma-
ria Jolanta Batycka-Wąsik przychyliła 
się do prośby i z takim przekonaniem 

wszyscy rozpoczynali nowy rok szkol-
ny. Zamieszanie pojawiło się na począt-
ku października. Społeczność szkolna 
otrzymała informację o tym, że dyrek-
tor Doktorska przeszła na emeryturę, 
a obowiązki dyrektora zostały powie-
rzone do końca listopada wicedyrektor 
Magdalenie Rogowskiej. Informację 
taką potwierdził nam telefonicznie 
pracownik lesznowolskiego ZOPO, a 
dodatkowe pytania kazał przesłać dro-
gą elektroniczną. Przez 11 dni nie udało 
nam się uzyskać odpowiedzi dyrektora 
ZOPO Jacka Bulaka na 4 krótkie pytania, 
mimo dodatkowych monitów telefo-
nicznych i mailowych. W poniedziałek 
22 października dowiedzieliśmy się, że 
Bulak udał się na urlop i wraca dopiero 
5 listopada. W tej sytuacji pytania trafiły 
bezpośrednio do wójt Marii Jolanty Ba-
tyckiej-Wąsik, która za pośrednictwem 
Karoliny Sobolewskiej z Biura Promocji 

poinformowała nas, że Zofia Doktor-
ska przeszła na emeryturę 30 sierpnia 
2018 r., a Magdalena Rogowska obowią-
zki dyrektora pełni od 4 października. 
Uprzedzając nasze kolejne pytanie, So-
bolewska napisała nam także, że do 4 
października w zastępstwie dyrektora 
działali wicedyrektorzy SP w Łazach. 

To interesujące zagadnienie, które 
chcielibyśmy rozwinąć. Owszem, wi-
cedyrektorzy zastępują dyrektora pod 
jego nieobecność. Dotyczy to jednak 
sytuacji zwolnienia lekarskiego, dele-
gacji, szkolenia itp. Jeśli od początku 
roku szkolnego wiadomo, że szkoła 
nie ma dyrektora, organ prowadzący 
powinien od razu ustanowić pełniące-
go obowiązki dyrektora. Dlaczego tego 
nie zrobił? Kto przez pierwszy mie-
siąc pracy szkoły zarządzał placówką 
i podpisywał wszystkie dokumenty? 
Czy są one ważne? Czy przez ten czas 
ktoś w szkole pracował jako menadżer 
oświaty? A jeśli tak, to na jakiej podsta-
wie został zatrudniony? Liczymy na to, 
że w najbliższym czasie ktoś z organu 
prowadzącego szkołę zechce nam od-
powiedzieć na te i inne pytania.

Na razie dowiedzieliśmy się jeszcze, 
że gmina planuje ogłoszenie konkursu 
na dyrektora szkoły, ale jego termin nie 
jest jeszcze znany. Oprócz tego uzyska-
liśmy informację, że Zofia Doktorska nie 
jest już zatrudniona w Szkole Podstawo-
wej w Łazach.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Dyrektorskie zamieszanie

Zmiana dyrektora w trakcie roku szkolnego nie najlepiej wpływa  
na organizację pracy szkoły

Tory aglomeracyjne rozwiązałyby problem przepustowości na linii nr 8

\\\ PIASECZNO

Dwa tygodnie temu  
pisaliśmy o planach PKP PLK 
dotyczących zbudowania 
dodatkowych dwóch torów  
do Piaseczna, tak aby rozdzielić 
ruch dalekobieżny od 
aglomeracyjnego. W zeszłym 
tygodniu Ministerstwo wpisało 
je na listę nowego rządowego 
programu. 

M inisterstwo Infrastruktury ogłosi-
ło właśnie Program Uzupełniania 

Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej, czyli Kolej Plus, w którym 
pojawiło się 20 proponowanych in-

westycji. Katalog nie jest zamknięty. 
Według opisu na stronie ministerstwa, 
program zakłada uzupełnienie lokalnej 
i regionalnej infrastruktury kolejowej. 
Program pozwoli na właściwe planowa-
nie i wsparcie inwestycji pozwalających 
m.in. na usprawnienie komunikacji pa-
sażerskiej na poziomie międzyregional-
nym, racjonalne i spójne podejmowanie 
działań realizujących kierunki rozwoju 
kraju na poziomie regionalnym w obec-
nej i kolejnej perspektywie finansowej.

Na listę wpisano m.in. projekt „Do-
budowa torów aglomeracyjnych na od-
cinku Warszawa – Czachówek: ETAP I: 
odcinek Warszawa – Piaseczno wraz z 
połączeniem do Konstancina-Jeziorny”.  

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Tory aglomeracyjne 
w rządowym programie
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\\\ PIASECZNO
24.10 godz. 19.00 – SZTUKA MÓWI– cykl filmów  
o sztuce. „Geniusz” w reż. Michaela Grandage.
Gość – Anna Dziewit-Meller( pisarka, dziennikarka, wydawca).  
Moderator – Hubert Gieleciński. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
26.10 godz.18.30 – SPOTKANIE KLUBU KOBIET. Klub Kultury w Zalesiu  
Górnym. Wstęp wolny.
26.10 godz. 19.00 – KONTAKT – cykl koncertów. Wystąpią NEURONIA, R.O.D., 
UNSAINT. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny,
27.10 godz. 11.00 – NAUKOWy HALLOWEEN – eksperymenty dla młodych 
widzów. Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9. Bilety w cenie 25 zł (płacą tylko 
dzieci). Zapisy – www.strefazajec.pl
27.10  godz.12.00 – KLUBOWE BAJECZKI – spotkanie dla dzieci powyżej 3 r.ż.  
z bajkami wyświetlanymi  z retro rzutnika. Klub Kultury w Józefosławiu.  
Wstęp wolny.
27.10 godz.17.00 – POLSKA – KOBIECA OJCZyZNA Z WyBORU – cykl spotkań 
autorskich. Gość – Naira Sitchinava (Gruzja). Moderator – Magdalena Knitter.
Wydarzenie organizowane w ramach obchodów 100-lecia Odzyskania  
Niepodległości. Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9. Wstęp wolny.
27.10 godz.18.00 – DySKUSyJNy KLUB FILMOWy. Klub Kultury w Zalesiu  
Górnym. Wstęp wolny.
28.10  godz.14.00 i 16.00 – BAJKOWA NIEDZIELA – Teatr Kultureska, „Kolory 
miasta”. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 10 zł.
WYSTAWY:
7.10-4.11 – EMILIA NESTERUK – POKOLENIE NARCyZÓW. Galeria Fyderyk,  
pl. Piłsudskiego 9.
18.10-18.11– POMIĘDZy - MALARSTWO WIESŁAWy CZARNECKIEJ-KOŹLIK. 
Galeria Fyderyk, pl. Piłsudskiego 9.
Spotkania Uniwersytetu Trzeciego Wieku – środy, godz. 11.00. 
Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury).  

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
26.10 godz. 18.00 –  BANIOCHA, ŁUBNA – cegielnia  
we wspomnieniach, Szkoła w Baniosze. Wstęp wolny.
27.10 godz. 18.00 – DKF UCIECHA – „Lato” reż. Kirył Serebrennikow.  
Kino Uciecha, ul. Sajny 14. Wstęp 10/7 zł.
28.10 godz. 10.00 – FILMOWy PORANEK. Kino Uciecha, ul. Sajny 14.  
Wstęp wolny.
28.10 godz. 18.00 – MĘŻCZyZNA IDEALNy. Ośrodek Kultury, ul. Białka 9.  
Brak biletów.
WYSTAWY:
19.10-11.11 – PIĘKNA NASZA POLSKA CAŁA – wystawa ks. Stanisława Drąga. 
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.
14.10-11.11 – WOKÓŁ KALWARII – wystawa Małgorzaty i Wiesława. Communio 
Graphis, ul. Pijarska 40
od 1.05 – ZDJĘCIA JAK MALOWANE – wystawa fotograficzna. Zamek Książąt 
Mazowieckich w Czersku. Obowiązują bilety wstępu na zamek 8/5 zł. 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
25.10. godz. 18.00 – DySKUSyJNy KLUB KSIĄŻKI  
– Jakub Małecki „Dżozef”. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
27.10. godz. 17.00 – ODERWANIE – wernisaż wystawy fotografii Wojciecha 
Mazurkiewicza. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
28.10. godz. 17.00 – SPEKTAKL „Cudowna Terapia”. KDK, ul. Mostowa 15,  
bilety 55 zł. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ ODERWIJ SIę OD ZIEMI W HuGONóWCE
W sobotę 27 października o godz. 17.00 w Konstanciń-
skim Domu Kultury przy ul. Mostowej 15 odbędzie się 
wernisaż wystawy fotografii lotniczej Wojciecha Mazur-
kiewicza. „Oderwanie” strug powietrza opływającego 
skrzydło samolotu powstaje w czasie gwałtownych ma-
newrów. Jest to zjawisko chwilowe i trudne do zaobser-
wowania bez odpowiednich warunków atmosferycznych.  
– „Oderwanie” stało się tytułem wystawy, bo mam dosłownie 
chwilę, by zatrzymać w kadrze wyjątkowy moment – o swoich 
fotografiach mówi Wojciech Mazurkiewicz, mieszkaniec Kon-
stancina-Jeziorny i pasjonat lotnictwa wojskowego. Fotografie 
myśliwców oraz śmigłowców pochodzą z pokazów lotniczych 
w Czechach, na Słowacji, w Szwajcarii oraz w Polsce. Zobaczy-
my m.in. samolot Eurofighter Typhoon, kultowego Miga-29 
Fulcrum, szwedzkiego Smoka (Saab), amerykańskiego Soko-
ła (F-16 Falcon), Szerszenia (F-18 Hornet) czy francuskiego 
Mirage’a. Z okazji 100-lecia lotnictwa prezentujemy niezwykle 
efektowne fotografie, które są swoistym hołdem dla pilotów 
i konstruktorów, najnowocześniejszych maszyn, będących 
owocem 100 lat rozwoju lotnictwa wojskowego. Wystawa nie 
tyko wywołuje zawrót głowy i zapiera dech w piersiach, lecz 
także zachwyca barwami, nietuzinkowymi kadrami i skłania 
do refleksji. Można choć przez chwilę poczuć się jak ptak czy 
pilot myśliwca i... pobujać w obłokach. Wystawa będzie czynna 
do 16 grudnia. Wstęp wolny.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Zakończył się niezwykle udany sezon  
samochodowych spotów. Finał odbył się  
w Mysiadle, na terenach po KPGO Mysiadło.  
Ekipa organizatorów z Nowa Iwiczna  
Classic Car zapowiada, że kolejny sezon ruszy w kwietniu w tym samym miejscu. Wcześniej spoty 
odbywały się na parkingu koło skateparku w Nowej Iwicznej.
Spoty to spotkania fanów motoryzacji. Do tej pory w Piasecznie odbywały się wyłącznie duże zloty, 
raz w roku. Wydawać się mogło, że spotkania co dwa tygodnie lub co miesiąc na terenie Lesznowoli 
mogą przyciągać kilka samochodów. Ten sezon pokazał jednak, jak bardzo taka impreza była 
potrzebna. Na zakończenie sezonu, mimo fatalnej pogody i nowego miejsca, w pewnym momencie 
pojawiło się naraz 70 samochodów!
Organizatorom gratulujemy pomysłu i wykonania! Nie możemy doczekać się kolejnego sezonu.

Zakończenie sezonu

1, 2. Klasyki, które przyjeżdżają na spoty są coraz  
staranniej wyszykowane 
3. Pierwszy Fiat 500 to na polskich ulicach unikat
4. Produkcja NRD na spocie wzbudziła prawdziwy  
zachwyt 
5. Na spoty przyjeżdża coraz więcej amerykańskich  
klasyków

4

1

5

2

AUTOR: JOANNA GRELA
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\\\ PIASECZNO

Trudny tydzień dla piłkarzy 
MKS Piaseczno. Najpierw 
drużyna Igora Gołaszewskiego  
przegrała walkę o finał 
okręgowego Pucharu Polski,  
a później poniosła porażkę  
w lidze.

S ukces był o krok. MKS Piaseczno 
zmagania w okręgowym Pucharze 

Polski rozpoczął od IV rundy. Ekipa Igo-
ra Gołaszewskiego wygrała trzy spotka-
nia, w tym dwa przekonująco – po 1:4 
z Walką Kosów i Agape Białołęka. W 
półfinale MKS trafił na Pogoń Grodzisk 
Mazowiecki. Lider IV ligi zdecydowanie 
rozpoczął spotkanie i dwoma trafienia-
mi ułożył spotkanie. Przed przerwą 
Marcin Bawolik zdobył kontaktową 
bramkę, jednak w drugiej części gry 
Jakub Łabęda wbił gwóźdź do trumny 
piaseczyńskiego zespołu.

W 12. kolejce IV ligi MKS udał się 
do Pruszkowa. Drużyna z Piaseczna do-
stała lekcję futbolu i przegrała ze Zni-

czem II 0:3. To czwarta porażka w sezo-
nie zespołu Igora Gołaszewskiego. MKS 
zajmuje 5. miejsce w tabeli z dorobkiem 
22 punktów.

Kolejną porażkę zanotowała Perła 
Złotokłos. Żółto-zieloni przegrali 0:3 z 
Wilgą Garwolin i nadal pozostają bez 
punktów. Z kolei Sparta Jazgarzew 
wróciła z bagażem czterech bramek z 
Przysuchy.

Artur Szpuda

Dwa ciosy

\\\ LESZNOWOLA

Krótka Mysiadło zanotowała 
drugą porażkę w sezonie w II 
lidze siatkówki kobiet. Lepsza 
okazała się Łaskovia Łask. 

K rótka udała się na mecz wyjaz-
dowy z nadziejami na czwarte 

zwycięstwo. Zespół z Mysiadła był w 
dobrych nastrojach po triumfie w po-
przedniej kolejce, kiedy to uporał się u 
siebie z Chemikiem Olsztyn – 3:1.

Spotkanie w Łasku lepiej rozpoczę-
ły gospodynie, które wygrały pierwszą 
partię do 14. Kolejne dwie odsłony były 

niezwykle zacięte, jednak w końców-
kach więcej zimnej krwi zachowały za-
wodniczki Krótkiej – dwa razy po 25:23. 
W czwartej partii Mysiadło zmierzało 
do zakończenia spotkania. Na tablicy 
wyników było 18:8 i wydawało się, że 
nic nie jest w stanie zagrozić Krótkiej. 
Łaskovia wyszła z trudnej sytuacji 
obronną ręką. Wygrała czwartą partię 
do 21, a tie-break do 13.

Krótka wraca z niedosytem i czeka 
na kolejne spotkanie. Obecnie zespół z 
Mysiadła zajmuje 4. miejsce w tabeli z 
dorobkiem 10 punktów.

Artur Szpuda

Zacięta walka 

MKS Piaseczno zajmuje 5. miejsce  
w IV lidze
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\\\ PIASECZNO

Najbardziej barwny  
z organizowanych  
przez Stowarzyszenie  
Kondycja biegów, czyli Bieg 
Złotych Liści, odbył się  
w wyborczą niedzielę. 

P ogoda dopisała, bo choć było już 
dość chłodno, przez większość cza-

su świeciło słońce, dodatkowo ubarwia-
jąc piękny jesienny park w Piasecznie. 
To tu bowiem, już po raz siódmy, odbył 
się Bieg Złotych Liści. 200 zawodników 
pobiegło alejkami parku w czterech 
konkurencjach: Biegu Dzieci na 300 
m, Biegu Rodzinnego na dystansie 1 
km, który wystartował równocześnie 
z Biegiem Nordic Walking na 3 km, 
oraz liczącego 5 km Biegu Głównego. 

Tradycyjnie najszybszy był Krzysztof 
Wasiewicz, a wśród pań Aleksandra 
Płocińska. Na wszystkich czekały me-

dale w kształcie liścia, a na najlepszych 
puchary oraz drobne upominki.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Reprezentantka Uczniowskiego 
Klubu Judo Bushido Barbara 
Glen zajęła siódme miejsce 
w mistrzostwach Polski 
młodziczek w judo. 

W turnieju, który odbył się w Ryb-
niku, ważąca 48 kg zawodniczka 

stoczyła cztery pojedynki. – W pierw-
szej walce Basia miała wolny los, zaś 
w drugiej rundzie triumfowała przez 
kontratak. Porażkę poniosła w ćwierćfi-
nale, gdzie lepsza okazała się późniejsza 
mistrzyni Zuzanna Woźniak – relacjo-
nuje Krzysztof Burba, trener Uczniow-
skiego Klubu Judo Bushido.

Jednak zdaniem szkoleniowca sytu-
acja Glen w mistrzostwach Polski mogła 
wyglądać inaczej. – Na uwagę zasługu-
je fakt, że Basia rzuciła na kontratak i 
zdobyła waza ari. W mojej ocenie była 
to wątpliwa decyzja arbitra, a akcja po-
winna być punktowana jako ippon. Na-
stępnie Basia wygrała przez dźwignię, 
a w ostatniej walce poniosła porażkę 
w starciu z zawodniczką z Gdańska – 
przedstawia Burba.

Artur Szpuda

Pobiegli wśród liści

Glen siódma 
w mistrzostwach Polski

Krzysztof Burba i Basia Glen

Najmłodsi zawsze mogą liczyć na największy doping

Na ostatnich metrach rywalizacja między zwycięzcami była zacięta
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T ylko niewielki procent aplikują-
cych na stanowisko zostaje za-

proszonych na rozmowę rekrutacyjną. 
Jeśli dotarłeś aż tutaj, powinieneś być 
z siebie dumny. Denerwujesz się? To 
oczywiste, przecież zależy Ci na tej 
pracy, prawda? Na pewno przeczytałeś 
wiele poradników dotyczących rozmów 
rekrutacyjnych, nauczyłeś się podstaw 
mowy ciała, by ocenić, czy pracodawca 
będzie zainteresowany Twoją kandy-
daturą i by nie zdradzić się ze stresem 
i niepewnością. A może przygotowałeś 
sobie scenariusze rozmowy? Możesz 
o tym zapomnieć. Podczas spotkania 
będziesz zestresowany, nie możesz też 
przewidzieć, jak potoczy się rozmowa.

Jak zrobić dobre wrażenie na poten-
cjalnym pracodawcy? Oto kilka prostych 
rad.

Przed rozmową warto poznać do-
kładniej firmę, jej działania i historię, a 
także osiągnięcia. Pomyśl, jaką korzyść 

będą oni mieli, zatrudniając właśnie Cie-
bie. Rekruter na pewno doceni Twoje 
przygotowanie i motywację. Opowiedz, 
dlaczego chcesz pracować właśnie u 
nich. Nie chwal się jednak przesadnie 

swoim przygotowaniem dotyczącym 
znajomości firmy, nie to będzie oceniane 
podczas rozmowy.

– Jeśli pracownik przychodzi i nie 
wie, na czym skupia się stanowisko, na 

które aplikuje, albo nie bardzo orientuje 
się w tym, czym się zajmujemy, nie wy-
pada dobrze. Na dodatek sam zaczyna 
się stresować swoją niewiedzą, przez co 
jest jeszcze gorzej – przyznaje Krystyna, 
która przez lata zajmowała się rekruta-
cją pracowników.

Podczas rozmowy wiele osób za-
pomina o tym, że to nie oni powinni 
przepytywać rekrutera. Warto zapytać 
o warunki zatrudnienia i możliwość roz-
woju, jednak najważniejsze to pokazać 
się z jak najlepszej strony i odpowiadać 
na pytania potencjalnego pracodawcy w 
sposób szczery i konkretny. Specjaliści 
przyznają, że podczas spotkań warto 
podkreślać swoje mocne strony i osiąg-
nięcia, ale ukierunkowując je na to, co 
dotyczy przyszłego miejsca pracy. Nie 
zaszkodzi udowodnić, że znamy rynek, 
swoje umiejętności, pokazywać, że ma-
my pomysły, które mogą usprawnić 
działania w firmie. 

Jak jeszcze zabłysnąć podczas roz-
mowy rekrutacyjnej? Zachęcamy do 
lektury artykułu za tydzień.

Red.

Zabłyśnij na rozmowie
Masz rozmowę o pracę i nie 
wiesz, o czym powinieneś 
podczas niej pamiętać? 
Prześledź nasz poradnik!

Podczas rozmowy wiele 
osób zapomina o tym, 
że to nie oni powinni 

przepytywać rekrutera 

O g ł O s z e n I a
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

DAM PRACĘ 

Zatrudnię magazyniera w godzinach 
20-4. Praca na chłodni 4 stopnie,  
przy kompletacji zamówień.  
Praca po 8-9 godziny dziennie, 5 nocy 
w tygodniu. Piaseczno ul. Techniczna 
2 Hala J, kontakt w godzinach 7-13 
telefon 515-090-488

Potrzebny pracownik do kawiarni  
w Warszawie-Ochota. Godz. pracy 
do uzgodnienia. Tel-502 520 686

Mechanika/elektromechanika  
i blacharza samochodowego.  

Umowa o pracę, dobre zarobki  
tel. 519 376 670 

Operator produkcji półprzewodników, 
zdolności manualne, umowa o pracę, 
tel. 22 398 91 43

Pomoc na kuchni Piaseczno  
tel. 508 383 545 

Tapicera oraz szlifierza, Pruszków,  
tel. 601 266 669

Pani do gotowania. Tel-607 034 382 

Praca dla kierowcy aut dostawczych  
8 epal kat. B. Jazda po Warszawie. 
tel-535 170 170

Pomocnika stolarza, Gabryelin  
tel. 694 949 949

Pracownik na stacji paliw w Tarczynie 
605276594

Pilnie zatrudnię Opiekunkę/Pomoc 
nauczyciela do żłobka/przedszkola  
w Łazach koło Magdalenki  
504-022-284, 506-12-52-82  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Zatrudnię elektryka, elektromontera. 
Wykonywanie instalacji w budynkach. 
Tel. 602 675 286

Sprzątanie galerii handlowej  
Nowa Stacja w Pruszkowie,  
tel. 799 022 489. Mile widziane  
osoby z aktualnym orzeczeniem  
o niepełnosprawności

Osoby do serwisu sprzątającego, 
Grodzisk Maz. tel. 693 441 033

Kelnerkę, Grodzisk Maz.,  
tel. 572 376 572

Firma zatrudni kucharza, pomoc  
kuchni. Praca w godz. 03.00 – 15.00, 
dodatek za godziny nocne.  
600-250-437. Konstancin Jeziorna.

Firma handlowa Uni-Pack z Piaseczna 
poszukuje pracownika na stanowisko 
magazynier. Zarobki 3 tys. zł. brutto 
plus comiesięczna premia.  
Cv prosimy przesyłać na adres:  
rekrutacja@unipack.com.pl

babIK transpOrt - zatrudnimy  
kierowców C+E na trasy  
międzynarodowe pl - eu-pl  
tel. 0 600 065 813

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

USŁUGI 

Wycena nieruchomości,  
rzeczoznawca majątkowy  

Jakub Lewandowski  
tel. 608 125 241   

sala weselna biały dworek  
w prażmowie posiada jeszcze wolne 
terminy - rozsądna cena  
tel 722 202 966 irmina.zs@wp.pl

Domy jednorodzinne , projekty  
typowe, pozwolenie na budowę 
kompleksowo-www.adaptujdom.com, 
biuro@adaptujdom.com.  
Tel: 608 832 789

Grabienie liści, dmuchanie systemów 
nawadniania, okrywanie roślin,  
opryski, tel. 536 406 188

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMON-
TY od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI                                                      
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Pranie-Czyszczenie dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30

Przeprowadzki, koszenie, uprzątanie 
posesji. 505 591 721

Wycinki drzew z podnośnika  
koszowego tel. 518 745 782

Wycinki drzew wszystkimi metodami 
tel. 509 518 836

Sprzątanie i opieka nad grobami.  
Tel. 501 243 856 

Oczyszczanie działek, ogrodnicze  
519 874 891

tłumaczenia tel. 227116426 
607685074

WYCINKA DRZEW TEL 518 745 782

Tynki wewnętrzne tel 533-125-444

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Tynki gipsowe i tradycyjne  
604415352

Studnie tel: 601 231 836

Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel 537 777 181

sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew  
i zew. 22 717 71 00, 601 623 480,  
603 310 223

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951 

Okna, sprzedaż, montaż- ceny produ-
centa. Tel-603 310 223 

Dachy pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605

Cyklinowanie, tel. 787 726 963

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480 

KUPIĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra, 
platery, odznaczenia, szable, książki, 
pocztówki, tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

Miód z własnej pasieki  
tel: 501 51 66 52

Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

Duża buda dla psa tel. 698 304 506

AUTO-MOTO KUPIĘ

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup aut najwyższe ceny  
503 901 642

Skup aut i motocykli, tel. 515 961 813

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK! 
224 999 888

Para (300+/os) 1-os (480+)  
577 88 69 88 

Lokal usługowy 52m Piaseczno  
tel. 504 506 124

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działka budowlana 1000m2, Konary. 
tel-603 858 947

Działka 2000m2 Zalesie Dolne  
tel. 603 858 865

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

działka budowlana w pruszkowie 
- 585m przy ul. Żbikowskiej 
/przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych 
w bliskości zjazdu z autostrady  

A2 do Warszawy. Istnieje  
możliwość sprzedaży razem  
z działkami sąsiadującymi  

(łącznie aż do 2.340m).  
Telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane 800 - 1200 m2 
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjno-budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

pomoc w przezwyciężaniu trudności  
w uczeniu się (koncentracja uwagi, tech-
niki szkolne, pamięć itp.). pomoc w odra-
bianiu lekcji. dyplomowany terapeuta.  
z dojazdem do domu państwa dzie-
cka - Piaseczno i okolice. Zapraszam 
 do kontaktu 509685111

ZDROWIE 

Leczenie pijawkami Runów  
ul. Solidarności 49 tel. 516 172 275

FINANSE 

Szybka pożyczka bez BIK i zbędnych 
formalności. Dzwoń 690-016-555

Antykomornik.690-016-555  

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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